REPUBLIKA E SHQIPERISE ._
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov.al. E-mail: infocehidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té€ témijéve madhoré, né bazé té€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, (& detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligyin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

ENKELEDA SPIRO MILLONAI

Funksioni

PROKUROR

Institucioni dhe adresa

8| PROKURORIA PRANE GJIYKATES SE SHKALLES SE PARE ELBASAN, LAGJA 5 MAJI

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

12.10.2009 23.03.2018

N¢ bazé t& nenit 9/, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjediunve dhe (é disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektorafin ¢ Larté (¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Auteriteti Pérgjegjés -Inspektor 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Dekiaroj se té dhénat e pasqvruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

EVRLLEND WLLONAN o],
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T& dhénat né kété fage jané konfidenciale.

EVXELEDA M1LLouk [

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

- Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni € ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
~ pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa né

' nevojave te mia. Nga viti 1 kaluar duke bere diferencen mes |

Bankes Credins, ku hidhet paga me i -
hidhet paga. Deri me date 31.12.2017, kjo llogari ka gjendje

1 021, 35 (njemije ¢ njezete e nje presje tridhjete e pese)
leke. Pakesimi per shkak te terheqjeve ge kam bere sipas

giendjeve te mbetura shtimi eshte me shumen 378, 79
(treqind e shtatedhjete e tete presje shtatedhjete e nente)

leke. P.S. Bashkalidhur statement bankar.

shtatedhjete e tete presje
shtatedhjete e nente) leke.

Gjendje 1 021, 35 (njemije
e njezete e nje presje
tridhjete e pese) leke

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fale %
Depozite prane Bankes Credins, me nr.
monedhen leke. Eshte mbyllur me date 15.02.2017, pasi | Pakesuar 55 690, 49 | 100%
eshte mbajtur komision prej 200 (dyqind) lekesh. Shuma | {pesedhjete e pese mije e
pre] 55 490, 49 (pesedhjete e pese mie e katergind e | gjashteqind ¢ nentedhjete
nentedhjete presje nie) leke, kane kaluar ne | presje dyzete e nente) leke.
depoziten plus, me n(ﬂ prane Bankes Credins. - Mbyllur depozita
| P.S. Bashkalidhur statement.
Depozite plus, me nr._pmne Bankes Credins, | Pakesuar 29 602, 34
ne monedhen leke. Nuk eshte depozite ¢ fjetur, por mbledh | (njezete e nentemije e | 100%
| para nga paga, ne forme kursimi. Gjate vitit eshte shtuar dhe | gjashteqind e dy presje
pakesuar, dhe me date 31.12.2017, giendja ne kete llogari | tridhjete e kater) leke.
eshte 21 084, 27 (njezete e njemije e tetedhjete ¢ kater presje
njezete e shtate) leke. Pakesimi per shkak te terheqieve qe | Gjendje 21 084, 27
kam bere sipas nevojave te mia. Nga viti i kaluar duke bere | (njezete € nje mije ¢
diferencen mes gjendjeve te mbetura pakesimi eshte me | tetedhjete ¢ kater presje
shumen 29 602,34 (njezete e nente mije e gjashteqind e dy | njezete e shtate) leke.
presje tridhjete e kater) leke.
P.S. Bashkalidhur statement bankar.
| -
Llogan e pafrytshme e llogarise medhese ne leke, prane | Shtuar 378, 79 (trqind ¢ | 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtishme dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasunité ¢ luajtshme, té regjistrueshune né regjistrat publiké dbe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoténm;
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d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rjedhése, né depozit€, né bonao thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

/

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

EUKELEDN M1l oUAl £Q

,:;_Pershkruam hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, cmimin e

blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni € ¢do lloj

pasurle*

- pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

t¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté terntont té Shqlperlse,

shpenzuar gjithcka kam pasur, kam 25 000 (njezete e pese
mije) leke.

pese mije} leke.

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit f‘f‘a';:“ ol i
Llogari bankare prane Bankes Raiffeisen ne leke, me nr. 100%
hme giendje 40.01 {dyzete pike zero nje) leke. | Shtuar 26, 91 (njezete e
Burimi i krijimit: Pagesa si pedagoge € jashtme ne | gjashte presje nentedhjete
Universitet. Pakesimi per shkak te terheqieve gqe kam bere | e nje) leke.
sipas nevojave te mia. Nga viti i kaluar duke bere diferencen
mes gjendjeve te mbetura shtimi eshte me shumen 26, 91 | Gjendje 40.01 (dyzete pike
(njezete e gjashte presje nentedhjete e nje) leke. | zero nje) leke. |
P.S. Bashkalidhur statement bankar.
| Me kontrate porosie, per te cilin kam paguar nje kest te | '
parave te cmimit te blerjes, te deklaruar me pare, kam | Nuk kam shtim pasurie. E | 100%
aktualisht ne perdonm nga muaji gusht — shtator,  kam ne perdonm, pa
apartamentin € banimit, me siperfaqe ndertimi ne total 94.5 | kundershperblim,

' m2, nga te cilat siperfage ¢ brendshme perfage e | meqenese eshie paguar nje
perbashket 13.7 m2, kati i peste, KomungzMrane, ne | kest 1 cmimit te blerjes.
adresen e vendosur si adrese banimi tashme. Pallati ka
perfunduar por nuk eshte bere kontrata e shitjes dhe nuk jane
paguar parate, respektuar kushtet ne kontrate. .
Gjendje cash ne shtept ne date 31.12.2017, pasi kam | Gjendje 25 000 (njezete e | 100%.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b,
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kadit Civil;

"Pe

¢, ¢, d1ligjt nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vieré t€ vegcanté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté& sistemit bankar, né tlogar rmjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1€ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarne e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, gé ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profestonale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né€ 31
Dhjetor 1€ vitit t€ deklarirmat.

- Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose piesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ sé orgamzat funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

| Pérshkrimi i t&é ardhurave i o XHgREs e 10 ap) BE waluts
' (me shifra dhe me fjalé)

Paga si prokurore prane Gjykates se Shkalles se Pare Elbasan, ne |
- | shumen bruto 1 514 699 (nje milione ¢ peseqind e katermbedhjete miyje | 1 172 576 (nye miliene e
e gjashteqind ¢ nentedhjete e nente) leke. Te ardhura neto jane 1 172 | njegind e shtatedhjete e dy
576 {(nje milione e njegind e shtatedhjete e dy mije e peseqind e | mije e peseqind e shtatedhjete
shtatedhjete e gjashte) leke. Nga statement bankar rezulton se per kete | e gjashte) leke.

vit jane derdhur para si page 1 202 970 (njemilione e dygind ¢ dy myje ‘

e nenteqind e shtatedhjete) leke, por financa e prokurorise, leshon

vertetimin duke mbledhur pagen e dhjetorit te vitit 2017 dhe jo ate te ‘

dhjetorit te vitit 2016,

P.S. Bashkalidhur vertetimi nfJJJ prot date 12.03.2018 i Prokurorise

prane Gjykates se Shkalles se Pare Elbasan.
Paga si pedagoge e jashtme prane Universitetit Aleksander Xhuvani,
Elbasan. Te ardhurat bruto jane 87 120 (tetedhjete e shtate mije ¢ | 73 837 (shtatedhjete e tre mye
| njeqind ¢ njezete) leke ndersa te ardhurat neto jane 73 837 | e teteqind e tridhjete e shtate)
| (shtatedhjete e tre mije e teteqind e tndhjete e shtate) leke. \ leke.

P.S. Bashkalidhur vertetimt date 20.02.2018 1 Universitetit
“A.Xhuvani” Elbasan.

Paga si lehtesuese ekspertt, ne kuadrin e trajmmlt vazhues per gjyqtare
dhe prokurore, prane Shkoltes se Magjistratures. Te ardhurat bruto jane | 44 235 (dyzete e kater mije e
45 000 (dyzete ¢ pese mije) leke kurse neto jane 44 235 (dyzete ¢ kater } dyqind e tridhjete e pese) leke.

mije ¢ dyqind e tridhjete e p, ke.
P.S.Bashkalidhur vertetimi ) prot. Date 20.02.2018 1 SHM.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtan private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, q¢ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit &€ méparshém deri né 31
Dhjetar t€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
%,bashkejetuesm/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyren e angazhimit, nga deklarimi i meparshem deri mé 31 Dhjetar té vitit té deklarumt.

: Shuma e té ardhumve'ﬁéto té
| Pérshkrimi i té ardhurave _ - krijuara, né leké apo né valuté
o ‘_ . (e shifia dhe me Fale)

Depozite plus, me nr._ prane Bankes Credins, ne

monedhen leke. 1207, 17 (dyqind e shtate presje

Interesa kreditore jane 243, 75 (dyqind e dyzete e tre presje | shtatembedhjete) leke
shtatedhjete e pese) leke, nga te cilat zbritet tatimi mbi interesin ne |

shumen 36, 58 tridhjete € gjashte presje pesedhjete e te) leke. Ne total

perfitime nga interesat jane 207, 17 (dyqind e shtate presje |

shtatembedhjete) leke.

Llogari bankare prane Bankes Raiffeisen ne leke, me [N B

me gjendje 40.01 (dyzete pike zero nje) leke. 3, 05 (tre presje zero pese) leke
Interesa kreditore jane 3, 59 (ire presje pesedhjete € nente) leke, nga te |

cilat zbritet tatimi mbi interesin ne shumen 0, 54 (zero presje

| pesedhjete e kater) leke. Ne total perfitime nga interesat jane 3, 05 (tre |

| presje zero pese) leke.

Derguar nga babai iI_ cili eshte emigrant ne Greql, |
me Western Union, per ditelindje, shuma prej 100 (njeqind) euro. 100 (njeqind) euro.
| Bashkalidhur mandati 1 dergeses date 01.04.2017. |

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
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Detyrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipénsé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém dern né 31 Dhjetor té vitit t€ deklanmit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

[Shuma ¢ shiyer nga | Gjendja ¢ detyrimit
deklarimi i méparshém : té mbetur pa shlyer

| Pérshkrimi i detyrimeve nh deri né 31 Dhjetor té | deri n& 31 Dhjetor t¢
. . ' vitit té deklarimit | vitit t& deklarimit
- (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
Porositur me kontrate peresie, apartament banimi,
te cilin tashme e kam ne perdonm, pasi kane | O (zero) leke 35 000 (tndhjete e
| perfunduar punimet, me siperfaqe ndertimi ne total pese mije) euro

94.5 m2, nga te cilat siperfage e brendshme 80.8
m2 dhe siperfage e perbashket 13.7 m2, ne katin e
peste, Komur | Tirane. Cmimi i kontrates
eshte 45 000 (dyzete ¢ pese mije) euro. Jane paguar |
10 (dhjete mije) euro, ne kohen ¢ lidhjes se
kontrates, te deklaruara me pare, nderkohe ge ne
vitet ne vijim nuk kam paguar ende asgje. Ka |
mbetur pa u hikujduar shuma prej 35 000 (irnidhjete ‘
e pese mije) euro, do te hikujdohet ne momentin e ‘
hipotekimit te godines dhe lidhjes se kontrates .
perfundimtare te shitblerjes. |

Nese ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 'Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

té plotésoni né kopje ié tif.
’ e [{_UY\ELE’D.&_ MILLOMAL (‘»/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI | LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 0449 Website: www . hidaa.gov.al. E-mail: inforwhidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI _
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve financiare (€ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, 1€ Ligjit nr.9049, dateé 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit té€ Interesit dhe personat e
autortzuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektor 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né té gyitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashté territont t¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogarnné time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

ooOod

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej ineje né kété -
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
gé nuk éshié e vérteté,

“Periodik Vjetor™ I




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049  daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢} sendet me vieré té vecanté mbi 300 000 lekég;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zoténm;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mmjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é ploiésoni né kopje 1é tij.

“Pertodik 1etor” /2



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit 1€ Shqipénisé, gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fiimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor té& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&é ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé orgamzates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i

‘meparshem den mé 31 Dhjetor té vitit té deklarmut. : . a

Shuxﬁa e té ardhumve Heto (¢

Dérshkrlmi 1 8 ardhursve krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financtare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve ey.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté terntorit & Shqipénsé, t€¢ mbetura ende pa u shiyer nga deklarimi 1
méparshém dert né 31 Dhjetor té€ vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té citéve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér té ruajrur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holléézi‘éht géllimin e detyﬂ'nﬁ( financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

 Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i meparshem té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i defyﬁmeve ' deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshem,
vuzhdoni (é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénslikrimi i personit té lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave & lidhur me ta, sanksionohet né ligjct mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté 1 Deldarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké”, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é inferesave né ushuimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dekiarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

»  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&etuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t&€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve 1€ familjes éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér dektarnim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit ¢ formulant té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t€ personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe derézohet, den mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrfarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inferesave private ¢ personit t€ lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e Jidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe femijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (&
nenit 21 dhe 22 t€ tigjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

=  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/)a, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrinun pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né cdo rast, subjekti deklarues persomi 1 lidhur, &shté | detyruar t& plotésojé faqen e paré 1€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emnn e ti]. Formulari 1 ploté do 1€ plotésohet
veteém né rastet kur personi i lidkur ka pasurt té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vijetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtan ose personi i hidhur me 1€, & mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kedit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal

»  Deklarimt i memé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjiitha fuqet e formularit té dekiaratés duhet té nénshkrufien, né 1é kundért deklarata do té ktheher
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larié.

»  Pér informacione té métejshme, kontakioni né Inpektoratin e Larté té€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat € telefonit 042 259
461 Free.08009999, infoihidaa.gov.al.

= Té dhénat ¢ deklaratés lejchet t€ pubiikohen sipas Ligjit.
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